ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – 2º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de SANTA QUITÉRIA - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada Rua

Professora Ernestina Catunda, 50, Planalto Piracicaba, Santa Quitéria  - CE, neste ato representada pelo,

Exmo. Sr. Prefeito JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2° ADITIVO

ao edital 001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º. Fica retificado o subitem 1.6.1. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES, referente ao período de envio

de títulos, conforme segue:

[...]

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

 [...]

6
Prova de Títulos
Período reservado para o envio de títulos, no site do Processo Seletivo.

15/04/2025 a
02/05/2025

7
Divulgação, no site do Processo Seletivo, do resultado preliminar dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição.

22/04/2025

8
Recurso, somente online, no site do Processo
Seletivo(www.consulpam.com.br), questionando o resultado preliminar dos
pedidos de isenção da taxa de inscrição.

23/04/2025 e
24/04/2025

9

Divulgação, no site do Processo Seletivo, do resultado definitivo dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição*
(*) Os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos (não aceitos), caso desejem, poderão
realizar uma nova inscrição como pagantes, caso desejem

25/04/2025

10

Divulgação no site do Processo Seletivo:

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do

pagamento da taxa de inscrição;

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD);

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa Negras (Cotas);
Do resultado preliminar dos pedidos de condições especiais, para realização das
Provas, após análise da documentação pertinente.

07/05/2025

11

Recurso, somente online, no endereço eletrônico:
(recursos@consulpam.com.br), questionando o resultado preliminar dos
pedidos de inscrição; (recursos@consulpam.com.br), questionando o resultado
preliminar dos pedidos de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD).

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa Negras (Cotas);

08/05/2025 e
09/05/2025

12
Recurso, somente online, no site do Processo Seletivo
(www.consulpam.com.br), questionando o resultado dos pedidos de
Condições Especiais, para realização das Provas.

08/05/2025 e
09/05/2025

13
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:
Resultado preliminar da Prova de Títulos.

14/05/2025

14

Divulgação no site do Processo Seletivo: Do resultado definitivo dos pedidos de

inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de inscrição;

Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD);

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa Negras (Cotas);
Do resultado dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas,
após análise da documentação pertinente.

15/05/2025

15
Recurso, somente online, no site do Processo Seletivo, questionando o

Resultado preliminar da Prova de Títulos.
15/05/2025
16/05/2025

16
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Convocação para realização da Heteroidentificação.
16/05/2025

17

Avaliação de Heteroidentificação*

(*) Os horários e local da avaliação serão previamente disponibilizados na

Convocação da referida etapa, será realizado on-line, por meio de

videoconferência.

21/05/2025

18
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Resultado preliminar da Avaliação de heteroidentificação.
28/05/2025

19

Recurso, somente online, no endereço eletrônico:

(enviodedocumentos@consulpam.com.br), questionando o Resultado

preliminar da Avaliação de heteroidentificação.

29/05/2025 a

30/05/2025

20
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Resultado pós - recurso da Avaliação de heteroidentificação.
04/06/2025

21
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Resultado pós - recurso das Prova de Títulos.
05/06/2025

22
Resultado Final do Processo Seletivo

Divulgação, no site do Processo Seletivo, do Resultado Final.
06/06/2025

23
Homologação do Processo Seletivo
Divulgação, no site do Processo Seletivo, do Ato de Homologação feito pelo
Prefeito Municipal.

A definir

As datas deste Cronograma de Atividades são prováveis, tendo em vista que poderão sofrer alterações em razão de fatos supervenientes, fortuitos, de força maior, de conveniência
administrativa ou logística/operacional, sendo a alteração tornada pública, no site do Instituto Consulpam, na página do Processo Seletivo(www.consulpam.com.br).

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

 [...]

6
Prova de Títulos
Período reservado para o envio de títulos, no site do Processo Seletivo.

15/04/2025 a
08/05/2025

7
Divulgação, no site do Processo Seletivo, do resultado preliminar dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição.

22/04/2025

8
Recurso, somente online, no site do Processo
Seletivo(www.consulpam.com.br), questionando o resultado preliminar dos
pedidos de isenção da taxa de inscrição.

23/04/2025 e
24/04/2025

9

Divulgação, no site do Processo Seletivo, do resultado definitivo dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição*
(*) Os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos (não aceitos), caso desejem, poderão
realizar uma nova inscrição como pagantes, caso desejem

25/04/2025

10

Divulgação no site do Processo Seletivo:

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do

pagamento da taxa de inscrição;

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD);

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa Negras (Cotas);
Do resultado preliminar dos pedidos de condições especiais, para realização
das Provas, após análise da documentação pertinente.

07/05/2025

11

Recurso, somente online, no endereço eletrônico:
(recursos@consulpam.com.br), questionando o resultado preliminar dos
pedidos de inscrição; (recursos@consulpam.com.br), questionando o
resultado preliminar dos pedidos de inscrição dos candidatos que concorrem
às vagas reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD).

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa Negras (Cotas);

08/05/2025 e
09/05/2025

12
Recurso, somente online, no site do Processo Seletivo
(www.consulpam.com.br), questionando o resultado dos pedidos de
Condições Especiais, para realização das Provas.

08/05/2025 e
09/05/2025

13
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:
Resultado preliminar da Prova de Títulos.

14/05/2025

14
Divulgação no site do Processo Seletivo: Do resultado definitivo dos pedidos

de inscrição, após confirmação do pagamento da taxa de inscrição;
15/05/2025

ITEM DESCRIÇÃO DO EVENTO DATA

Do resultado definitivo dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD);

Do resultado preliminar dos pedidos de inscrição, após confirmação do
pagamento da taxa de inscrição dos candidatos que concorrem às vagas
reservadas à Pessoa Negras (Cotas);
Do resultado dos pedidos de condições especiais, para realização das Provas,
após análise da documentação pertinente.

15
Recurso, somente online, no site do Processo Seletivo, questionando o

Resultado preliminar da Prova de Títulos.
15/05/2025
16/05/2025

16
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Convocação para realização da Heteroidentificação.
16/05/2025

17

Avaliação de Heteroidentificação*

(*) Os horários e local da avaliação serão previamente disponibilizados na

Convocação da referida etapa, será realizado on-line, por meio de

videoconferência.

21/05/2025

18
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Resultado preliminar da Avaliação de heteroidentificação.
28/05/2025

19

Recurso, somente online, no endereço eletrônico:

(enviodedocumentos@consulpam.com.br), questionando o Resultado

preliminar da Avaliação de heteroidentificação.

29/05/2025 a

30/05/2025

20
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Resultado pós - recurso da Avaliação de heteroidentificação.
04/06/2025

21
Divulgação no site do Processo Seletivo, do que segue:

Resultado pós - recurso das Prova de Títulos.
05/06/2025

22
Resultado Final do Processo Seletivo

Divulgação, no site do Processo Seletivo, do Resultado Final.
06/06/2025

23
Homologação do Processo Seletivo
Divulgação, no site do Processo Seletivo, do Ato de Homologação feito pelo
Prefeito Municipal.

A definir

As datas deste Cronograma de Atividades são prováveis, tendo em vista que poderão sofrer alterações em razão de fatos supervenientes, fortuitos, de força maior, de conveniência
administrativa ou logística/operacional, sendo a alteração tornada pública, no site do Instituto Consulpam, na página do Processo Seletivo(www.consulpam.com.br).

[...]

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

 Santa Quitéria - CE, 05 de maio de 2025.

JOEL MADEIRA BARROSO
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA– CE